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W tym roku przypadała 70. rocznica powstania w naszym mieście klubu
sportowego Darłovia Darłowo. Niestety, na oficjalne obchody musimy poczekać
ze względu na pandemię.

Biorąc pod uwagę powojenne uwarunkowania mieszkańcy Królewskiego Miasta bardzo
szybko zorganizowali się i utworzyli wielosekcyjny klub sportowy. Korzystając z
przebogatej wiedzy zawartej w kronikach Czesława Budnego mam przekonanie, że
rocznica ta mogła być jeszcze bardziej okazała. Dlaczego? 

Pierwsze zawody sportowe na terenie miasta rozegrano w… maju 1945 roku. Był to mecz
piłkarski rozegrany na boisku dzisiejszej jednostki wojskowej. I to mecz międzynarodowy,
a na dodatek zwycięski. Nasi piłkarze pokonali w nim zespół czerwonoarmistów, a
dokładnie cieszące się złą sławą NKWD 2:1. Bramki zdobyli Teodor Niedźwiedziński i
Marian Kromski. 

Rewanż rozegrano 16 czerwca w Sławnie, a zdecydowane zwycięstwo 4:0 pięknymi
bramkami okrasili Niedźwiedziński (2) i Brunon Piotrowski (2). Po kilku meczach
postanowiono założyć klub nazywając go KS Derłowianka. Prezesem został
Niedźwiedziński, a w skład Zarządu weszli: Feliks Maćkowiak, Brunon Piotrowski i Marian
Kromski (kierownik sekcji piłki nożnej). Piłkarze grali wtedy w białych koszulkach w
czerwone pasy, białych spodenkach i czerwonych getrach.

W roku 1948 nastał w klubie czas zmian. Już wtedy jasne było, że bez sponsorów będzie
ciężko. Zarząd klubu doprowadził do spotkania ze wszystkimi istniejącymi na terenie
miasta zakładami pracy. Porozumienie skutkowało zmianą nazwy klubu na „Związkowiec”
i dawało możliwości partycypowania w kosztach jego utrzymania organizacjom
związkowym. Do tego wszystkiego ówczesne władze miasta zapewniły modernizację
murawy i wykonanie ławek. Nasz „Związkowiec” potykał się na boisku z takimi zespołami,
jak: Gwardia Drawsko, Kolejarz Słupsk, Stal Ustka czy też Spójnia Złotów. 
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Rok 1950 jest rokiem pierwszej rejestracji i sformalizowania istnienia klubu. „Związkowiec”
został zgłoszony w Wojewódzkim Komitecie Kultury Fizycznej. W styczniu 1951 roku
władze klubu postanowiły zmienić jego nazwę na „Spójnia Darłowo”. Klub stał się też
wielosekcyjny. Dwie drużyny piłkarskie (klasa A i C), dwie bokserskie (!), sekcja siatkówki i
tenisa stołowego.

Pierwszy mecz, o puchar TKKF, nasza Spójnia wygrała po dwóch bramkach Jerzego
Wachowiaka z… Osą Koszalin. Następna zmiana nastąpiła w roku 1953. Zarząd klubu
podjął decyzję o nowej nazwie klubu, która brzmiała: „Kolejarz Darłowo”. Prezesem klubu
był wtedy piastujący funkcję dyrektora PPiUR Kuter Józef Kubaszewski. Powstała
jednocześnie sekcja szachowa, od początku jedna z lepszych w regionie. 

W roku 1957 po raz kolejny zmieniono nazwę klubu. Aby mocniej odzwierciedlała związki z
regionem przyjęto nazwę „Szkwał”, któryprzetrwał tylko rok i przybrał na sile nazywając
się od roku 1958 „Sztorm”. Kolejna zmiana nastąpiła w roku 1964 i była związana z coraz
większym rozwojem najważniejszego sponsora sportowców w naszym mieście. Klub
decyzją Zarządu przyjął nazwę „Kuter Darłowo”.

Wtedy nazywano to patronatem. Patron wprowadził do władz klubu m.in. Zygmunta
Meronka i Jerzego Wyczesanego. Powstała również sekcja żeglarska. Długi i owocny
sportowy patronat Kutra zakończył się w 1972 roku. Klub przyjął nazwę Międzyzakładowy
Klub Sportowy MZKS Darłowo.

Niewielu pamięta, ale rok 1977 był złym czasem w historii klubu. Powoli kończyła się
epoka Gierka, samorządy lokalne ubożały coraz bardziej. Również sponsorujące sport
zakłady pracy z Darłowa miały problemy. Okazało się, że antidotum na te bolączki była
likwidacja klubu jako całości. Przestała funkcjonować sekcja żeglarska, siatkarska i piłki
nożnej. Ma szczęście już po niecałym roku ktoś zauważył błąd i klub ponownie rozpoczął
funkcjonowanie jako Międzyzakładowy Klub Sportowy (MZKS). Już bez sekcji żeglarskiej,
ale z piłkarzami w „B” klasie.

Na szczęście piłkarze w całości trafili w objęcia lokalnego rywala, zespołu LZS POHZ
Darłowo. A więc po reaktywacji dokonano politycznej fuzji, MZKS zastąpił w B klasie LZS,
który stworzył już własny, autorski klub piłkarski. I dzięki temu już w roku 1978 sportowcy
darłowscy mogli dumnie maszerować w pochodzie pierwszomajowym. W tej strukturze
klub dotrwał do roku 1980. To ważna data nie tylko w historii naszego kraju, ale również
klubu. Od tego roku klub przyjął nazwę MKS Darłovia Darłowo i tak zostało do dzisiaj.
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